АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЕВПАТОРИИ
. РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

хр JБ0,|" ьJ9, //. aolq
ЕвпАториrI

о внесении изменений в постановление администрации города
Евпатории Республики Крым от 15.11.20tg лlЬ 2378-п
<<О создании ме}кведомственной рабочей группы по

противодействию экстремизму в муниципальном образовании
городской округ Евпатория Республики Крым и утвер}цдении ее

должностного состава))

В соответствии с Федералъным законом от 0б.10.2003 Ng 1зl-ФЗ коб
общих принцишах организации местного самоуправления в Российской
Федерации>, Федеральным законом от 25.07:20о2 Ng 1 14_ФЗ ко
противодействии экстремистской деятельности), УказомlrрOтиводеиствии экстремистской деятельности), Указом Президента
РоссийсКой Федерации от 29.05.202О м 344 кОб утверждени, |rpur.r""
противодействия экстремизму в Российской Федерации до 2о25 года)>,
УставоМ мунициПаJIьного образования .ородс*ой округ Евпатория
республики Крым, в связи с текущими кадровыми изменениями в
структурных подразделениях администрации города Евпатории Республики
Крым, администрация города Евпатории РеспуЪлики Крым
постановляет:

1. Внести в постановление админисТрации города Евпатории Республики
КрыМ от 15.||.2019 М 2378-п <<О создании межведомственноЙ рабочей.ру.rпr,
по противодействию экстремизму в муниципЕtльном образовании городской
оIФуГ Евпатория Республики Крым и утверждении ее должностного состава)
изменения:

1.1. Утвердить положение о межведомственной рабочей группе по
противодействию экстремизму в муниципаJIьном образовании городской
округ Евпатория Республики Крым. Прилагается

1.2. УтвеРдить должностной состав межведомственной рабочей группы
по протИводейстВию экстРемизмУ в муниципальном образовании городской
округ Евпатория Республики Крым согласно приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу
подлежит
Республики
IIодраздеп:

опубликованию на официальном
Крым - http://rk.gov.ru в

Евпатория, а также на
разделе муниципалъное образованиео
официальном сайте муниципального

со дня его подпиаания и
сайте Правительства

образования городской округ Евпатория Республики Крым http://my-evp.ru В

разделе ,Щокументы, шOдраздеJI ,,Щокументы администрации города в

информационно-коммуниIсaционной сети общего пользования.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возпожить на

заместителя главы администрации, курируюIцего департамент кулътуры,
спорта, молодежной политики и межнацион€lJIьных отношениЙ
администрации города ЕвпаториЙ Реопублики Крым.

Глава администрации города
Евпатории Республики Крьlм А.Ю. Юрьев

дЕно
оБш
отд

администрации города

пол
0 мен(ведOмственнOй рабочей группе по противодействию экстрсмизму

в муниципальном образоЪании гOродсI(ой округ Евпатория Республиl(и Крым

1. Мелtведомственная рабочая группа по противодействию экстремизму в

муtlиципальном образовании городской округ Евпатория РеспублиКи КрыМ (далее

рабочая группа) является совещательным органом, образованI-1ым t] целях обеспечения

реализациИ государстВенной поJlитиl(и противодейс"гвt,tяt экстремизму на территориl4

муниt{ипаJIьIlого образования городсl<олi округ Евпаторt,tя Республl,rки I{рым, повышения

эффективНооти профилак,гичеСкl4х меР, направленНых на выявленt,lе 1,1 устранение причи}I 14

услов,чи, способътвующих осуществлению эl(стремистской деятельности, обеспечения

общественной безопасности и правопорядка, координации действий структурных

подразделений администрации города Евпатории Республики Крым, государственных 14

общественн ых организаций, участвующих в проти водей стви и экстрем изму,

2. Рабочая группа в cBoetl деятельностI4 руl(оводствуется Itонституuией Россtайсt<ой

Федерации, федеральными законамI4, указамI4 и распоря)I(ениями Презилента Российскоti

Федерации, постановлениями и распоряжен]4ямI4 Правиr-ельства Российсttой Федерации,

=uпопЪr" Республики Крым, нормативными правовым1.1 аIсами Республиrсr,l Itрым,

правовыми актамИ муниципального образованt4я городской округ Евпатория Респ,vбликtа

Крым и настоящим Полоrкением,
3. основным14 задачами Рабочей группьt являtотся:

з. i , Проведение моLIиторt4нга, комllлеI(сного анал14за состоян14я про(lилактикlа

эI(стремизма на террI4торI4и муLtицl4пальllого образоваttt,lя г'о_родской округ Евпаторllя

РеспублиКи ItрыМ с последуIощеlYt выработкОй рекомендаший субъектам профилаI(тиI(и;

з,2, CBoeBpeMetlHoe выявлен1,Iе негатI,1внЫх тенденций, прогLlоз1,1рование развLIтl4я

складывающейся обстановI(Iа в сфере протllводействt,tя экстремLlзму на терри,гории

муниципаЛьногО образоваНия городсКой оrсруг Евпатория Республики Itрым, разработrtа и

внесение соответствующих предложений;
з.3, Разработка новых форм и способов профилактики экстремизма;

з.4, Разработка планов мероприятий по профлtлактиtсе экстремизма, подготовка

проектоВ совмостных решениЙ, указаниЙ, ин(lормационных писем и иных орган1,Iзацilонно-

распорядительных документов по вопросам совершенствования системы мер по

про(lилактике экстремизм а;

з,5. Itоординачия взаимодеЙствия ме)I(дУ структурными подразделениям14

администрации города Евпатории Республикt,l KpbrM. а TaK)I(e организацL{ям1,1 по вопросам

реализации мероприятий п о про(lилаrсти l(e эксl-рем l,| зм а:

3,6' Разработка проектов долгосрочных муFI14LII,IпаJIь1-1ыХ l(омплексных целевых

программ rlo профилаI(т1,Iке экстремизма, оргаFIизациrl коllтроля за их вьlполнением;

3.7. ПодгОтоI]ка ин(lормаЧLIонljо-анал1,1т1,Iчесl(1,1х 1,1 1,1ItbIx ма,гер14алов о результатах

реализациLt мероприятtлйl по профилактлltсе эI(стреl\41,Iзма для I]аправлен14я в оргаI,Iы

государOтвенrrой влас,гI,1 Республикr,r Крым.
4, Щля осуществления своих задач Рабочая группа l4мeeT право:

4.1. Принимать в пределах своей компетенциLI решения, касающиеся организациИ,

координации, совершенСТВоВанlrlЯ и оценкИ э(lфективности деятельности субъектов

противодеiiствия экстремисr,ской деятельности" а Tal()Ke осуществлятЬ KoHTpoJlb за

ИСПОЛНеНИЖjJ;*:'.;Т'rl;ru"оrленном
порядl(е в (lелеральные органы государСТВеНIlОL-l

власти, органы государственнойl власти Республиr<и Крым, органы местного

,itn JъON-ь

4,2. Обращаться в установденЕом порядко в фелера;lьЕые оргацы государствонной
Власти, органы государственной власти Республики Крым, органы местного
самоУправления, общественные и научны9 организации в целях полrIония дOкумонтов,
соДерЖаIцих информацию, шеобходимую для решения вопросов, выносимых Еа
обсухtдение Рабочей группы;

4.З.Приглашать на заседаЕия Рабочей группы представитепей отруктурньж
подразделений администрации города Евпатории Республики Крым, правоохранительньж
и контролирующих органов, а таюке организаций по вопросам, отнесенным к
компетеЕции Рабочей группы;

4.4.Вносить долlкЕостным лицам предложения по реЕ}JIизации мероltриятий
по профилактике экстремизма;

4.5. Заслушивать на своих заседаниях должностных лиц исполнительньж органов
государственноЙ власти Республики Крьш, органов местЕого самоуправления, а таюке
представителеЙ общественных объедицений и организациЙ, иньтх лиц по вопрооам
противодействия экстремизму.

5. Заседания Рабочей группы проводятся не реже чем два раза в год. В случае
пеобходимости по решеЕию продседателя Рабочей группы могут проводиться ее
внеочередные заседания.

6. Рабочая группа формируется в составе руководителя Рабочей группы,
заместителя руководителя Рабочей группы, секретаря и членов Рабочой группы, которые
принимают rIастие в его работе на общественных началах.

7, В состав Рабочей группы могут входить представители структурных
поДразделений администрации города Евпатории Республики Крым и их
подведомственных учреждений, депутаты Евпаторийского городского совета,
продставители правоохранительньIх оргаЕов, национаJIьно_культурньж и религиозньD(
общественных организаций, уrебньгх, наrшых и других объединений.

8. Руководство деятельностью Рабочей группы осуществляет руководитель Рабочей
группьi, а в отсутствио руководитеJIя - заместитель руководителя Рабочей группы.
Организационное обеспечение работы Рабочей группы осуществJuIет секретарь.

9. Чпецы Рабочей группы обпадают равными праваrчIи при обсуждении
рассмаrриваемых на заседании вопросов. Члены Рабочей группы имеют право
депегировать свои полномочия ицым лицам, известив об этом председателяо либо
секретаря Рабочей группы.

10. Заседание Рабочей группы считается правомочным, если на Еем присутствует
более половины от общего числа ее членов.

11. Решение Рабочей группы оформляется протоколом, который подписывается
председательствующим на заседании и секретарем Рабочей группы .

администрации
Реопублики Крым

,3Б0l-tl-

Ме}КВеДОМственной рабочей группы по противодействию экстремизму
В МУНИЦИПаЛЬном образовании городской округ Евпатория Республики Крым

1, Глава администрации города Евпатории Республиrси Крым - руководитель рабочей группы,

2. ЗаместИтель главы администрации города Евпатории Республики Крым, курирlтощий
СферУ мехtконфессиональньж отношений - заместитель руководителя рабочей группьт.

3. ГЛаВный специыIист отдела межнациональных отношений департамента культуры, спорта)
МОЛОДеЖНОЙ политики и ме}кнационаJIьньIх отношениЙ администрации города Евпатории
Республики Крым - секретарь рабочей группы.

LIлены рабочей группы:

4. НаЧальник департамента культуры, спорта, молоде)Itной политики и межнациональных
отношений администрации города Евпатории Республики Крьrм;

5. НаЧаЛЬНик оТДела межнациональных отношений департамента культуры, спорта,
молодея(нОй политиlси и межнациональньж отношений администрации города Евпатории
Республики Крым;

6, Начальник управления образования администрации города Евпатории Республlтки Крым;

], Начальник управления грахсданской обороны и общественной безопасности
алминистрации города Евпатории Республики Крым ;

8. Начальник отдела по связям с общественностью и срsдствам массовой информации
админLIстрации города Евпатории Республики Крым ;

9. Оперуполномоченный ОУР отдела МВД России по г. Евпатория (с согласия);

10. Благочинный церквей Евпаторийского округа Симферопольской и Крьiмской Епархии
(с согласия);

1l. Имам Евпаторийского и Сакского районов ffуховного Управления мусульман Крыма
и города Севастополь (с согласия);

|2. Раввин местной религиозной организации ортодоксального иудаизма кЕврейская
религиозная община города Евпатория кЕгия Капай> (с согласия);

1З. ЩУхОвный настоятель религиозной организации <I_\epKoBb Сурб Никогаёс (Святого
Ниrсолая) г. Евпатория Российской и Ново-Нахичеванской Епархии Святой Армянской
Апостольской Православной L{еркви> (с согласия);

14. РУКовоДитель религиозной организации кКараимская религиозная община> (с согласия).

ffi
Ii.Б\ г

'^ех...',
}-:

стАв